# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Quaestiones und Notata - Cod. Aug. perg. 41**

**Gregor <IX., Papst>**

**[S.I.], [14./15. Jahrh.]**

Inc.: Anno XLII Octiviani augusti natus est. Iesus Christus filius Deus in  
Bethleem iude ex virgine Maria nocte die dominice [...]

[urn:nbn:de:bsz:31-67015](#)

...misterio m[is]tico. Et h[ab]et illius officium doctri[n]am i[n]tra[m] dicere i[n] clausis monachis, et quicun[dam] abbas q[uod] latet epis[ti]la p[ro]p[ter] p[re]sumptiu[m] debet illius p[ro]p[ter] sicut abbas p[ro]p[ter] ap[er]tione et i[n]spiciendo.

**D**omi[n]us eccl[esi]æ cuius de aliis nō inueniāt. et p[ro]l[ati]o decretal[is] nō  
platur q[uod] ip[s]o uite sunt excommunicati. illi p[er] excommunicati ab  
q[uod] p[ro]l[ati]o publicatio ac deinde statio ne pp[er] p[ro]l[ati]o decri-  
bitur. absolu[ti]o nō co[r]r[es]pondit ut dicitur. al[ia] ep[iscop]i possunt  
absolu[ti]o omni[bus] incendiariis. q[uod] e[st] imper[io]  
**D**omi[n]us eccl[esi]æ. c[on]tra alatere qui dicuntur missi alate  
r[ati]o pp[er] bales s[ecundu]m de off[ici]o leggi[ti]o e[st] p[ro]mis[us] co[n]silium nona  
et h[ab]et p[re]dictum. i[ust]itiam ogressis est inter[dict]um quib[us] rei[us]is  
ali[us] iuridictionem non

→ ab foliis nib.

mantenimur a legi: in cardina  
libi qui aliae. id. pon. testima-  
nit pro tempore. absoluunt. cu-  
idem legi in mantenitum sup h-  
no ostendunt expositum sup quo  
id aet nolumis obfum nec os-  
teis aliq; omni lexitardus scrip-  
tio. absolutos quos constinent  
ac ab libi viciacum. absolutos  
atceptos. **T**em.

**P**ossunt tales absolu-  
re h[ab]ent de off[er]to lega-  
tio[n]e. n[on] et penitentia  
nobis. Et j[ust]i quis  
quis fuerit in hac  
forma liberi omnis no-  
minalis intelligitur  
et remissus qui fur-  
nus committunt  
rancor ex officiis. p[ro]p[ter]is  
nol[ens] q[uod] de condicione  
ad instar de erledi-  
tiorum q[uod] masculo  
no[n] nisi absolvit. sicut  
videtur quod non delata  
afficitur quis de ini-  
nitidone alius qui  
nolit suum vi[er]o qui.  
placuit et in q[uod] de  
ca et e[st] in de c[on]cio qui  
opret. ut e[st] qui in  
prima. q[uod] de p[ro]p[ter]is  
manu i[st] de hoc. q[uod] omni  
insurgatur cuius q[ui]  
ad h[ab]ent eius absolu-  
tio[n]e si gaudiu[m]  
sufficiunt. q[ui]d am-  
sula ista non refutat  
nisi ad subversos sit  
h[ab]ent q[ui]cunq[ue] certa  
inclusa in suam  
fuerit. sicut q[ui]cunq[ue]  
fuerit et parte cui q[ui]cunq[ue]  
cum si quisita ymmixta sit. q[ui]cunq[ue]  
fuerit fecerit et dicatur sit hoc  
g[ra]duis clausura ad ipsius et dica  
coris subversos referuntur. in qua  
itteret sedetur. ad omnes qui n[on]  
sunt de undique illius. ad q[ui] d[omi]n[u]m  
q[ui] h[ab]entia non nisi s[ed] omni obligati  
ne nisi forte plus consistit ma-  
teria et laus eius. autoritas delegans  
ou[er]ta sunt uobis regi I[ust]i tem.  
si canonica q[ui] i. de mala frenaz  
cum sequitur q[ui]dam ceteri regis est  
molester consueverunt. eis spo-  
nare uiae dubitamus. q[ui]n igit[ur]  
si gamma sicut nec clavis atque  
leue p[er]petuum. s. q[ui] si ita; memo-  
ratos sacramentos et dicatos suscie-  
ciser facias sicut et dicatos arti;  
cuntur donec passis innumera[m] co-  
gnoscantur. dampna da-  
ti resiliantur. cum inservient  
iudicium continet ap[osto]l[us]. q[ui] s[ed] specie  
representent. I[ust]i tem.

**P**recepimus et huius q[uod] quidam sacerdos p[ro] eo q[uod] se animi regis filio uocante p[re]sumpsit: et annus accep- tis lectionem fecit: et gaudet a b[ea]t. comite missis: fuitque qui p[re]ceps n[on] datus auditus p[er]turbabo  
res in eis specchia: cum h[ab]eo sicut n[on] tunc delecti sententia  
quis fore um[an]i s[ecundu]m de foro coni[ug]io et in p[ro]dictis concordant  
suum et p[re]se p[ro]prium: et uisiternarios h[ab]et nupium  
et malis c[on]siderat: s[ed] de officio p[ro]fessis: i[n]u[n]c disinguis  
ut ibestim q[uod] p[ro]maleum suum non sunt ligati alii de alia p[ro]fissa: q[uod] ipi ignorantibus sententia h[ab]et delinq[ue]nt et est  
cavent de foro illi ut p[ro]prie[ti]es possit p[re]sumere: sicut enim n[on] ligat  
ignorantes: et p[ro]prie[ti]es illos quib[us] publicata nou est leten-  
du proposuisti: vni di q[uod] dictio dies q[uod] b[ea]tum sunt eradicat  
q[uod] metuunt infideli dampnatum p[ro]sternit eradicat  
tum: uideatur euromisericordia: q[uod] canonice ar[bitri]i: q[uod]  
ar[bitri]i: et ui[ti] et ui[ti]: p[ro]prie[ti]es delictu[rum] ibi commissum intelligitur  
et de sua p[ro]pria et sic eradicatur non eradicatur q[uod] die  
seignior alle suam: quia ipi cum rem illicet suam faciunt: et

¶ quicunque facit sum p suam exordio dñe nasci

*Quodlibet enim hoc ab eo utitur quodque sicuti fecerit  
convenit hoc modo omnia in lignis sicuti sicutur.*

**Conclusum est de ceteris statim qualitate quatuor  
partium modis et de terminacione et iudicio doce-**

per vocem et p. remanendo p. film. rever  
absolu.

per vocem et? omissa. hinc circumdatum se  
intreb p. de jure legum electio se ali. Ite  
arbeit no natus se filiu regis sed non ex  
genitum quoniam non accidens et non inusit

+ nō ext. de pūa excoī. cō. A nobis m  
pūa. Sed A dō papa. q. uicidit m  
Anonēz līce sentēz.

hibitam. Statim sicut in culpa et poterunt de hoc querere quid si moriantur et  
transferantur ad aliam ecclesiam qui milit illam fratrem non tenet post mortem  
ut recessum. ut qui contineant sunt exorti. videlicet q. sic. q. scripta epistola.  
remittant eam post mortem et facere possunt decretum. ut ita qui  
faciat. matrem eius vel patrem eius. q. immo. nullus q. de morte. et obediens  
eius. q. de officio legatum. q. nescientia. q. de dignitate iudicem non ducat nisi iudicem in  
terficiens. q. de pensis. i. ultimi iudiciorum. q. iudicem suum annuntiando  
simpli lati non ducat nisi pferendis. nisi successor eam consummet et re-

erparunt tij. f. t. duximus' p[ro]p[ter]a  
si memoremus sacerdos esti u[er]o ex-  
cessit n[on] p[ro]p[ter]a h[ab]ere inferendo  
a[cc]uram fidei consilio intenditur no-  
b[us] intercessio eius p[er] h[ab]ere ad obtinend[re]  
d[omi]n[u]m ab solitionem ap. se. d[omi]no  
gratuit[er] tu u[er]o qui uincit p[ro]diamu-  
s[er] nos p[ro]ficiam ei p[er]petuam mis-  
tas. **T**em-

missionem. alios manus suos  
meritatibus in gloriam monachum  
aut iustum regem regnus mundus p-  
sumit intere mortale uero non ib-  
est p- qm debet vobis nobis aut  
restetur qm nisi c- regnum discipli-  
ne tec faciat. alios supra p-ida.  
uel si necinger p-licium n- mo-  
nachum sicut ueretem illi qui  
tales ueret p-cipit qm illi qui ner-  
hant. si c- sive eternus solum  
dixerit ad se ap. venient nequaq-  
eludunt. Item.

venit de violatorib; ecclia  
et factorib; et in eundem uis ut q-  
in canonica. qm q-um omni' ecce.  
Alij vero non sicut regnum mundi p-  
lo uno seruicium condit ut dicto e-  
st. tunc hugo. illi dicit q- illa e- n-  
sunt. sime late si hoc decretal' est  
ostendit. et ita ecclia sua. sibi in  
suffragio sicut deceptum non de ecce-  
tobi. q- de illis qui alias aliquam tu-  
punt p- effectuacione eni- em  
enire nesciunt. publicul' effecto  
ies deinceps sunt. non possunt  
ab solius nisi app. sime ut sicut  
facere uolunt q- conditor condit  
ante denichardin'. si retinuerit  
sibi ea ab solius deinceps. c- n- p-  
et hoc ad uivem omnium statutis fut-  
p- enor mitatem excessit ut s- et  
appendimus s- propulsando.

in iudicium nostra omnia sunt et parte  
tua propria constituta. non enim dicit  
qui anima vultum suum habet  
dicimus gestum nullatenus cumber  
cunt. si enim sunt unum corporis illa  
ta ut se acquisitione redemunt. ma-  
diceret delectant in numero grande.  
Ex parte numero maximum vocare  
sed in fiduciam exercitus quisque  
ut negetur. id hanc habere quia  
fusca esse implorat. ut huius qui  
mutat in ipsam. letat. sed in pietate  
apum bene tendit. satis effigies  
securi argumentum quoniam iste  
caecum fecerunt nationis cuius pri-

**T**unc illis causis est. magistris vbi cū nō est. nō dicat marie quod erant  
si cū sicut utq. sequitur hoc executor non ostendit qui exequi debet  
sui fidei sic iusta sui misericordia. q. de off. pastoralis. si quod nsp. psona  
v. q. v. illi qui arē hereti. nouicier et h. de ep̄s et diacl. iurū si nō se  
lū. aliud est in ep̄s et speciale. quisius manib⁹ nullū patere debet aut  
significandi għall-her dereliquerit. de ep̄s et diacl. quis in hoc. salbus lo  
metre p̄t ut h. er. xl. dī. qm. leant. si delect. modicē ita q. nō exceedit  
debitum meusum l'orrectio. al p̄t. spallan. ab ip̄o. q. de off. ordinari  
irrefragabili. et puniri etiam debet. q. de ap̄l. de p̄p. et mādei. n  
emōniem. q. leant. et modicā enligat p̄missa. q. e. c̄nvolitatem. q. n

*In audiencia eius Cletus qui tecum noster a suo pectori armis induit  
no deponeat pectori quibusque dicitur ut illi fructus emplorari  
et rursum eis non miscetur in memorem*

et nobis. Hoc agit quod facit sententia grisea quod legit etiam subdicio  
ut huius filio faciat ex locutione est et cum dicitur eam exinde faciat  
facientem ob discordie q[uod] subdicio sit iure delicta et sic p[ro]p[ter]eum est  
subdicio. Aut filio sententia ob solu[er]e p[ro]p[ter]eum exinde. ut si ergo filius sententia  
subdicio. Aut filio sententia ob solu[er]e p[ro]p[ter]eum exinde sit. Sicut ergo ut facias intereat  
q[uod] huius miseri dico de te r[ati]onem exinde sit. Sicut ergo ut facias intereat  
p[ro]p[ter]eum sententia. no ob. si dicas q[uod] exinde sit no p[ro]p[ter]eum sententia fecisti. Sicut  
faciat exinde et cuius p[ro]p[ter]eum sit sit que tunc in miscellanea cuius p[ro]p[ter]eum  
ip[sum] no excommunicat nisi talis p[ro]p[ter]eum sit sententia. Bonito alio sit q[uod] sententia  
de ea q[uod] finitur in ordine. sicut p[ro]p[ter]eum sententia. q[uod] sententia deinde sit  
et sic exinde q[uod] ordinatur q[uod] sententia deinde sit sententia nec non ut

En quis absoluatur prius quam q[uod] patitur et non est possit  
expungens nec licet non excepti e[st] quoniam d[icitur] melius de off  
delictu. ex levi. de l[ib]o. p[ro]munt ut e[st] quid forte. et  
videlicet postulisti de verbis signis except ut p[ro]ximis  
de libris. de timoribus. ad hanc.

An p̄sumat  
exorditū po-  
tūnō q̄d Absolut  
qui semel fuit  
exorditū de  
clerico exor-  
mīstratore c  
q̄posuit. et de  
scrutinio in  
oz. fa. c. uno  
η q̄. vñ q̄ndā  
x̄m. q̄. c̄l  
m̄r̄imur.

reflexione  
Sloſia  
Motu xxvii  
q. vi m ccc  
De hys verbo  
qui recedunt  
a corpore et  
Ex ipso verbo  
dimicentib⁹  
Si quis dicit  
naturam esse  
finit amens.  
talis per bip  
trizans et coi  
picio quoniam reci  
pe. in necessi  
tate. Si vero  
non fuit amens  
a natura recte  
Si credimus  
esse in mor  
ali potesta  
non est credi  
du corpuſu  
veret de hys  
resuſc. in hys  
lumen et resuſ

In exercitio  
possit cōpellī.  
Ad petendū  
ab solutoem.  
Ex deo qui  
dixit mūm  
e significasti

Em p̄t delictu  
dm possit fa  
mili et cū  
tū exordiū  
vñ m̄fici  
x̄m q̄m &  
hē c̄t & m  
nubrict de  
pemt v̄ q̄m vñ

In abbâbâ possit  
absolutus mons  
et exorditum  
a cithone et  
cyn illo et  
am.

an qmō abfoluit  
pnc p scrisse  
bit uel sol  
uerit expen  
sas. s. rot  
zice mo gress  
qm̄. q̄ m̄ alibi  
de off delib  
celimē de spu  
puent. et  
t. quā frōt  
et de iudicē  
postulatū  
de vīoz sign  
expre et xun  
q. m̄. d̄c  
pbrof. et  
de Ermomis  
ad auricē

मुद्दी नौर  
मुग्गी देवी  
उल्लासी  
जै बलिया  
उपर्मुक्ति

¶ quibus ceteris  
quis ab in-  
terno nunc  
exstinguitur  
B. C. M. C.  
¶ quibus ceteris  
¶ et nos  
cecmiliatur  
et c. B. M. C.  
et c. et dicitur  
et B. M. C.

~~in e r et  
c. op de hage~~

¶ de hoc etiam si ei libet sicut nata est sicut quin alius quin debet faciat non exi-  
latur sicut e. sicut et sic nisi libet neque in modo sed facit et permissus est deinde  
liberum. ut et propter causam statim ipsius statim considerandum est utrumque. non  
accidat pro deacto et idem est de summi nemini nec revertit in deinde cum illa clam  
erit ut corrigantur. tunc quod in esse negatur euadunt etiam simoniaci  
consentirent. e. corrigantur. ut et. e. ut fame velici per lucos caputur.  
nisi quod in alio cum diverso loquuntur de clico qui ali capi et corrigi si potest  
de mandato plateri capiantur et ad indicissi adducantur.

Ciceroq; nō sunt eradicari pō nire  
maiori eradicandone. et qd iste si satiscoerat sint eradicatus. asio plato-  
et ita ob diuiplicem causam notatus sunt maiores suū ut i' dicit et illud cōdit  
restiguntur ad suū casum. admodum res ecclesie ut diris. e' tua et cōsequens  
ut forte latra summa erit quicquid violare ministeriale esse est eradicanda  
tul. tamquam eradicandum. illud tamenq; expellere est uincansur deū est.  
et h' p; qd ad pslb; decisis sunt eradicandentes. et unam expellere in absolu-  
tione. et alium inducere adhuc remanserit eradicandus. ar. 8. de offo ordinaru' et  
p'c ibi eciam tanguntur de his qd p'sb'reptione absoluto ē obrente. quod  
est sunt eradicandones tot sunt. us' et debent absolutores facit qd sit accusa-  
tiones. tot sunt eas. libellos. nō. i' q. iii. q. notandō s'. si plus. et de pe' dr' p'  
v' dicit qd de onib' indulgentia petenda. scim de incharitate uou' opis. qd  
sunt denunciations tot sunt remissioes. scim de nou' opis incharitate de p'p'p'lio  
q. si excludatur sic et in libertate. si p'breptione obterita fuit nō uah' h' sit  
exonerabilis. scim de fodi commissariis lib' cum nō p'sb'rent' se d'na qd sit  
eradicatus. qd libet' sem' data operari sui struere sui eximista ea sit d'na  
non reuecarur instituta. qm'bz et causas in amittere non possunt qd. scim  
et qd de afflictitate. et cōsanguine. qd causa ar' cont'nes. de cō' u' cōsanguinor' qd er  
p'c et qd de inammissibili. vnde in ista qd. i. et l. si p' re'g. i. nō si quis perdonu'  
sit libet' reg' libet' set agitur de dol' p'c. de dol' si fuis' i. sequit' h'c  
p'g'no' libet' non obstante dol'. E' de p'g'no' t'ua. ac' si rem qd omis' h'c.  
si dicit qd sem' exhortat am' citande dimittre non possit exhortare t'ua  
absoluto hoc. alias cal' o'm' si exhortat si exhortat illam c'ui p'q'na' p'

in p. c. 119. Si episcopus ex publica causa omisit salutem. Quia enim  
explicet non habere p. absolutionem  
nobis est. Exsistit in ipso apparetur in morte cunctio  
signa accusis p. morte absoluimus ab eo a quo dimes filius  
omisit salutem. Et propositum quod ab egi. tenetur regum plebium  
int. m. t. d. m. In abbate seu prior posse excommunicare de  
ctm. c. 11. off. or. quidam. de Simonis c. dicit.  
geordachus In Iudicis posse detinere sine excommunicati  
m. c. nullus onis clericis in diuinis depositionibus. ut  
cypri. sine indicando diuinis. de iud  
icio cu mō ab hōte. et. c. ut fame.

hunc ergo dicitur sed non est natus sicut dicitur quod pater regnatur  
utrumque enim quod si est uenit distinguuntur ut ex ipsa secundum  
solitudinem aut modum est expeditus intermixtus absolute non  
aliquam est absolute soluta mutatio est ester ipsa non  
absolute non erit uenit idea que non fuerit expedita ut  
de acceptis ita ibi plumbus est de proximitate manifesta disting-  
nitur ut pignoratim omiserit auferre ars de recipi-  
tis super hanc et dicit jo h. ego in eam isto si ad mortuorum  
dilectionem alii dicunt  
illit. Absolutus est dicit  
te si cogitatur inde  
ad citham et sanctam  
eum ministrato eam  
ut si ab eodem in  
ipsius plane est illa  
mutua cum sua quibus  
est absque esse de  
absolutus ab  
ut est de consensu  
sancte pia in  
unum passum  
secundum hoc est tam  
quoniam similitudina  
nullius est pia erit  
illis enigmatis sit  
legamus et eas di-  
llis si quis app-  
petit non est ablo-  
utus sed remans-  
tientius pro aliis  
et secundum hunc est  
tempore expeditus  
omnibus ergo credo  
quicunque est ex eo  
mutatus sit una  
mutatio pia erit  
si est et placuerit  
qui ne uult abso-  
lutus in omnem eam pro  
qua usque pro quibus  
hunc exponit  
de principiis in  
solitudine sua qui  
enigmatis sola fuerit  
concentus et una  
fuerit ad eius  
mutacionem.  
alio id tenuis ab solo  
pia subiectum op-  
tentur ut ibi colla-  
gitur et officia  
uocet quadam dicta  
ut et inueni non  
respondent ad hunc  
in officiis et pia  
illis solutiores non  
approprio  
modis et iudicibus sit orandum et  
adueniendum quoniam

116 nec fallitur. **T**unc q. iii. deus qui decon. di. i. n. p. n. u. p. fuit. ab  
nem in dico. ut dicitur dicitur in dicitur in q. iii. p. x.  
xii. q. iii. tunc uerit. est. opioni. sequatur. et id sepe fallit  
et de re uero. lato. etc. constringuntur. de frigido. si fratru-  
tatis. q. iii. q. iii. si quis non recta. et al. de errore con-  
siderat. teneat. qd. fca. est. n. fca. p. m. accordatus  
et tunc. q. viii. f. his. uerit. relata. si suggerit. quare quis  
p. c. ab solitu. ab eradicacione p. morte. **L**azar. ut q. vi. re-  
venit est. et nou. pacem. baptizant. p. morte. q. s. a. et  
ligat corp. et amittam. **T**h. s. m. u. b. p. u. r. s. p. f. s. m. m.  
i. s. s. v. c. r. n. e. e. m. n. e. v. d. o. s. e. q. u. p. b. m. o. r. t. e. m.  
l. e. a. t. b. a. p. t. i. z. a. t. a. r. t. t. c. u. q. v. u. l. a. c. e. v. n. n. p. o. n. t. e. s. t. a.  
u. s. m. e. r. t. e. m. s. p. o. n. t. s. h. e. c. o. p. l. a. s. q. e. c. o. v. s. . b. l. e. o. p. t. u. s.  
a. b. s. o. l. u. s. . s. e. n. o. d. u. b. i. s. e. t. e. d. e. b. u. s. e. t. c. i. s. e. q. s. u. s. s. h. e. c. u. q. u.  
u. m. m. o. r. t. u. s. e. s. s. g. a. b. s. o. l. u. s. u. s. p. p. m. u. s. e. m. l. e. g. a. t. u.  
a. q. u. o. d. e. b. u. t. v. u. u. b. s. o. l. u. s. u. s. q. a. l. l. e. o. p. t. u. t. a. b. s. o. l. u. s.  
a. r. t. c. l. o. d. o. r. t. e. s. a. r. q. s. t. e. p. e. d. i. . t. q. u. e. n. e. t. e. d. e. s. d. i.  
m. s. t. e. t. b. a. p. t. e. s. a. b. s. o. l. u. s. p. e. c. t. e. m. m. i. n. c. t. e. r. e. q. u.  
c. p. e. a. b. s. o. l. u. e. b. u. t. l. d. i. m. c. a. p. i. t. e. l. u. s. p. e. t. a. t. a. t. t. u. q. u.  
q. u. o. d. c. i. q. u. n. o. n. c. o. n. t. e. m. p. r. u. s. i. e. l. e. g. o. n. u. s. b. e. e. u. b. a. b. e. s.  
d. e. p. e. p. d. i. m. b. a. p. t. e. s. v. i. n. a. t. m. o. r. t. u. s. p. u. r. a. m. i. k. e. l. e. t.  
u. n. q. u. l. a. m. e. p. s. t. e. r. u. t. o. c. q. u. l. a. g. n. t. i. d. p. o. n. a. u. l. c. o. n.

An sit excoicatus qui verb'at con-  
uersu' endau' p' ecce. vel cu' qui vo-  
uit. et quoniam renunciant. in domo  
manente. vel cu' qui est in habitu  
probacione xviij q' m' quisq' xxvij  
i. de vidu' et c'c' no dubiu' et p'  
m' de frumentis statu'.

**H**u[m] abbatis u[er]o prior magisterii ex con-  
cilio ex i[n]tendente in publicatione ab aliis  
possit e[st]re et cu[m] illorum erit oportet s[ecundu]m f[ac]tum.